

Nyhedsmail februar 2024

Kære ven af Dansk Armeniermission

Skolen **Shamlia Tatkian** i Libanon er en lille oase i en stor krise. Siden 2010 har vi i Dansk Armeniermission støttet det armenske skolearbejde på Shamlia Tatkian i Beirut-bydelen Borsj Hammoud i Libanon. Skolen søger med inspektørens ord ”midt i landets uforudsigelige og akutte kriser at skabe en oase for de mere end 250 familier, som er tæt forbundne med skolens daglige virke og liv.”

Siden 2010 har Libanon og Beirut været hårdt prøvet af kriser. Ikke mindst eksplosionerne i Beirut i sommeren 2020 og den enorme inflation på fødevarer siden krigen i Ukraine, har lagt nye lag på de udfordringer, som armenierne og landets øvrige befolkning befinder sig i. Konkret betyder det for skolen Shamlia Tatkian, at det er endog meget vanskeligt for langt de fleste forældre til skolens elever at betale skolepenge. Derfor tilbyder skolen langt de fleste elever indskrivning mod en brøkdel af de reelle omkostninger og er således dybt afhængig af den økonomiske støtte, de modtager fra blandt andet Dansk Armeniermission. Derfor prioriterede vi at hæve vores støtte til skolen betragteligt i året 2023.



Et dagligt mirakel

Arshavir Kapoudjan, som er Dansk Armeniermissions ansatte i Armenien, besøgte skolen i januar, hvor han mødtes med skoleleder Vartoug Balekjian, som delte sine tanker om den opgave, skolen løser i det daglige:

”Vi regner det [driften af skolen] som et dagligt mirakel. Set udefra, er det umulige forhold, vi arbejder under, men alle vi, der arbejder her, bliver betalt i slutningen af måneden, løser konflikter, har det sjovt og fortsætter vores mission. Tak for, at I sætter os i stand til det”. I forhold til skolens mission om at danne og støtte eleverne og deres familie fremhæver Arshavir særligt tre forhold:

1. Skolen har gjort det gratis at modtage en frokost-sandwich hver dag. Det sker for at sikre, at alle elever får i hvert fald ét måltid om dagen, og for at lette familiernes økonomi.
2. Skolen arbejder løbende på at øge undervisningstilbuddene inden for tekniske fag og robot-teknologi, da disse områder potentielt vil kunne give eleverne bedre job- og lønmuligheder i fremtiden.
3. Desuden faciliterer skolen bibelundervisning og forældre- og elevfællesskaber for også at yde mental og psykologisk støtte.

Disse glimt fra skolens liv og virke peger på den helhedsorienterede indsats, skolen lægger for dagen i deres arbejde, hvor der både tages hensyn til elevernes behov for hjælp til hverdagens fornødenheder, deres faglighed på langt sigt og deres og familiernes behov for støtte og fællesskab undervejs.





Projektets fremtid

Da vores midler i Dansk Armeniermission er begrænsede, har vi været nødt til at gå tilbage til den støtteordning, vi havde før 2023, som er væsentlig lavere end den ekstraordinære økonomiske støtte, vi bidrog med i hele 2023. Skolens behov kan ikke på nogen måde siges at være blevet mindre og "Shamlan Tatikian" har stadig brug for al den støtte, vennerne kan give. Dansk Armeniermissions bestyrelse er indstillet på at fortsætte arbejdet, så længe der er midler til det, og- hvis nye muligheder eller øget økonomisk støtte til Dansk Armeniermissions arbejde skulle vise sig- at fortsætte eller hæve støtten til skolen, alt efter de aktuelle muligheder og forhold.

Hvis du vil hjælpe os med at give håbet videre til lærer, elever og forældre på Shamlan Tatikian, kan du støtte Dansk Armeniermission

- med dankort på vores hjemmeside ved at klikke [HER](#)
- med MobilePay til 72105
- med bankoverførsel til konto 0994- 9007415

Tak for al støtte i form af bøn og medleven!

Kontor og økonomi:

Dansk Armeniermission, Katrinebjergvej 75, 8200 Aarhus N, tlf. 86 16 63 00